
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 февраля 2015 г. № 358 
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об организации и проведении праздника «Гуляй, Масленица!»                                       
на территории МО «Котлас» 

 

В целях улучшения качества подготовки и проведения мероприятий на 
территории МО «Котлас», координации взаимодействия органов 
администрации МО «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО 
«Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1.  Организовать 22 февраля 2015 года праздник «Гуляй, Масленица!» 
на территории муниципального образования «Котлас». 

2. Определить основными праздничными площадками территории 
МУК «Котласский Дворец культуры», Городского парка,  МУК 
«Вычегодский Дом культуры». 

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и 
проведению праздника «Гуляй, Масленица!» (приложение № 1). 

4.  Утвердить программу мероприятий праздника «Гуляй, Масленица!» 
(приложение № 2).  

5. Аппарату администрации МО «Котлас» обеспечить широкое 
информирование населения о празднике «Гуляй, Масленица!» в средствах 
массовой информации. 

6.  Управлению по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас» обеспечить участие творческих коллективов социальной сферы в 
праздничных мероприятиях. 

7.   Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас»: 
- принять меры по наведению чистоты и порядка на основных 

праздничных площадках на этапе подготовки и проведения мероприятий, а 
также по их окончании;  

-   установить контейнеры для мусора у Городского парка, МУК 

User
Печатная машинка
Об организации и проведении праздника "Гуляй, Масленица!" на территории МО "Котлас": постановления Главы МО "Котлас" № 358 от 10 февр. 2015 г. // Двинская правда. - 2015. - 20 февр. (2). - С. 9-10. - (Прил.: Официальный четверг).




«Вычегодский Дом культуры», организовать вывоз мусора. 
8. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить 

общественный порядок и безопасность дорожного движения на период 
проведения праздничных мероприятий; 

9. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская 
центральная городская больница имени святого Луки (В.Ф. Войно-
Ясенецкого) обеспечить дежурство машины скорой помощи в период 
проведения праздничных мероприятий. 

10. Рекомендовать ФГКУ «2 ОФПС России по Архангельской 
области» обеспечить дежурство пожарной машины на период сжигания 
чучела Масленицы:  

- МУК «Вычегодский Дом культуры» - начало в 12.00. 
- Городской парк – начало в 14.00 .        
11. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Двинская правда» и размещению на официальном 
сайте МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

12.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас» З.Н. Караваеву. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 Приложение № 1  

к постановлению   

администрации  МО «Котлас» 

от 10 февраля 2015 года № 358 

 

План организационных мероприятий по подготовке и проведению 

праздника «Гуляй, Масленица!» на территории МО «Котлас» 

 

Наименование мероприятий Сроки 

проведени

я 

Ответственный 

1. Разработка программы и сценария 

праздника   

до 05  

февраля 

Аксенова Н.П. 

Печенкина Т.М 

2. Формирование городской 

праздничной афиши 

до 06 

февраля 

Антонова Т.В. 

3. Организация рекламной кампании, 

информационное сопровождение 

праздничных мероприятий 

(телесюжеты, публикации, анонсы) 

10 - 22 

февраля 

Руководители 

учреждений 

культуры,  

Михайлова Ю.В. 

4. Обеспечение работ: 

- по расчистке праздничных площадок  

- по уборке территории после 

праздника.   

По 

отдельном

у графику  

Рогатых И.И., 

Стёпин Э.П. 

Кеев С.В. 

5. Установка и подготовка ледяного 

столба  

 

до 22 

февраля          

Рогатых И.И., 

Зильберг О.М. 

Кеев С.В. 

6. Установка чучела «Масленицы» до 22 

февраля 

Аксенова Н.П. 

Краснова Е.Ю. 

7. Сжигание чучела «Масленицы»: 

- МУК «Вычегодский Дом культуры» 

- Городской парк 

22 февраля 

12.00 

14.00 

Чернова Л.В. 

Кокорышкин С.Ю. 

8. Озвучивание  праздника  «Гуляй, 

масленица!»  

22 февраля Дудникова А.Б. 

Егоров А.В. 

9. Предоставление 

специализированного автотранспорта 

по высотным работам («вышка») для 

закрепления призов на ледяном столбе 

22 февраля Тарасюк К.М. 

Кеев.С.В. 

10. Организация охраны 

общественного порядка и безопасности 

дорожного движения 

22 февраля ОМВД России 

«Котласский» 

11. Предоставление транспорта для 

доставки аппаратуры на проведение 

праздника «Гуляй, Масленица!» 

По 

отдельном

у графику 

Стёпин Э.П. 



 

 

Программа мероприятий 

праздника «Гуляй, Масленица!» на территории МО «Котлас» 

  Наименование 

мероприятий 

Время 

проведения 

Ответственны

й   

Место проведения 

 

МУК «Котласский Дворец культуры» 

Детская игровая 

программа «Потешьи 

забавы» 

12.00-13.30 Шехирева Л.Л. Ледяной городок 

у Дома культуры 

Фотозона «Масленица» 12.00-15.00 Глинская Н.А. Ледяной городок 

Городской Парк 

«Мастеровой ряд» 10.00-14.00 Шехирева Л.Л. Парк 

Катание на лошадях 10.00-13.00 Пынзарь С.Е., 

Мильков О.В. 

Площадка для 

картинга,                      

ул. Конституции 

Детская концертно-

игровая программа 

«Скоморошьи забавы» 

10.00-11.00 Беляева Л.А. На сцене 

Муниципальный 

конкурс «Лучшее 

чучело Масленицы-

2015» 

9.30- 

регистрация 

10.00- 

изготовление 

11.00- 

презентация 

12.40-парад, 

награждение 

Андреева Н.В. Площадка у 

боулинга 

Конкурс – парад санок 

«Сказочные сани» 

11.30-сбор 

11.45-парад 

12.00-

презентация 

12.30-

награждение 

Андреева О.К. 

Вяткина А.А. 

Площадка у сцены 

«Самоварная поляна» 11.00-14.00 Аксёнова Н.П. Под крышей 

летнего кафе 

«Молодецкие забавы» 11.30-12.30 Белоруков Д.А. Каток 

Флэш-моб 

«Молодёжный балаган» 

11.00-14.00 Андреева О.К. 

Пушкина А.С. 

Парк 

«Кузнечная поляна» 11.00-14.00 Аксёнова Н.П. У сцены 

«Масленичные столбы» 11.00-13.00 Аксёнова Н.П. У сцены   

Катание в упряжках на 

собаках-хаски 

12.00-13.00 Аксёнова Н.П. Дорожка за сценой 

Концертная программа 13.00-14.00 Аксёнова Н.П. На сцене 



Награждение 

победителей в конкурсе 

«Масленичные столбы»  

13.45-14.00 Аксёнова Н.П., 

 

На сцене 

Сжигание чучела 

Масленицы 

14.00-14.10 Кокорышкин 

С.Ю. 

Площадка перед 

сценой  

МУК «Вычегодский Дом культуры» 

Торговые ряды 10.00-14.00 Ушакова Т.В. Площадь МУК 

«ВДК» 

Театрализованное 

представление  

«Маслёнка-непоседа» 

(покорение столба, 

перетягивание каната) 

11.00 – 12.00 Печенкина 

Т.М. 

Краснопёрова 

А.С. 

Площадь МУК 

«ВДК» 

Концертная программа 

вокального ансамбля 

«Ах, гармошечка!». 

Конкурс частушек. 

12.00 – 13.00  Иванова В.И. Площадь МУК 

«ВДК» 

Сжигание чучела 

Масленицы 

12.00-12.10 Кокорышкин 

С.Ю. 

Площадка за МУК 

«ВДК» 

Конкурсы для детей, 

фестиваль снежных 

фигур  

12.00 – 14.00 Алябышева 

А.А. 

Площадка за МУК 

«ВДК» 

ТРЦ «Столица» 

Дог-шоу 14.00-15.00 Суворова А. Площадка перед 

ТЦ 

«Масленичный 

фейерверк» 

18.00-18.10 Хрусталев Д. Площадка перед 

ТЦ 

 

 




